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Ciudad de México a 31 de Julio de 2020

MARIA ELENA TRUJILLO MACAL
Responsable Sanitario
Pfizer S.A. de C.V.

Asunto: Notificacién de robo de mercancia

Por medio de la presente se le notifica que el dia 13 de Julio de 2020 ocurrid el robo con violencia de la
unidad de transporte marca Nissan tipo NP300 con placas NDY6152 propiedad de Farmacéuticos Maypo
que transportaba medicamentos adquiridos por Farmacéuticos Maypo S.A. de C.V. cuyo fabricante es
Pfizer y que se dirigia a realizar entregas en las ciudades de Celaya y Salamanca misma que fue
abordaba por un automévil tripulado por personas armadas pasando la caseta de paimillas a la altura del
kilbmetro 61 quienes despojaron al conductor del vehiculo. Ante los hechos, el operador de la unidad
procedi6 a dar parte a las autoridades correspondientes del siniestro mediante la denuncia No.
Cl/QRO/19569/2020 de fecha 13 de Julio de 2020 misma que se anexa en copia simple para su
conocimiento, como se describe en la denuncia los medicamentos que se transportaban no fueron
recuperados. A continuacion, se enlistan los medicamentos que se transportaban en la unidad robada;

No. de factura Nombre del producto Lote Cantidad en pz
89331720584 Dostinex - Cabergolina 0.5mg con 4 DER416 30
tabletas

Sin més por el momento quedo a sus érdenes,

Atentamente,

(' i\ ./\v_\)‘\
QFB. Carlo ‘iﬁm Serrano
Responsable Sanitario
Farmacéuticos Maypo, S.A. de C.V.
Carlos lopez@maypo.com




Pfizer México, S.A de C.V
Paseo de los Tamarindos 40
Bosque de las Lomas

C.P. 05120 Cuajimalpa, México, D.F.
Teléfono 52 (55)50.81.85.99 Fax 52 (55) 21.67.13.31

Pfizer México

Q.F.B. Felipe de JesUs Martinez Lima
Responsable Sanitario

Ciudad de México a 05 de Octubre de 2020

Estimados clientes y publicoen general.

Por este medio, informamos que el dia 29 de Septiembre de 2020 un transporte fue robado durante la
entrega de producto en la colonia Tres caminos, en Guadalupe, Nuevo Leodn. Por lo anterior, les
pedimos evitar la adquisicion ilicita de nuestros productos descritos en este documento mas abajo.
Invitamos a NO ADQUIRIR los productos de dudosa procedencia o de establecimientos que no
presenten la documentacion legal que ampare sus actividades.

. L. Cantidad
Cédigo de barras Descripcion del producto Lote robada
7501287640611 |PRISTIQ 50MG TAB 1X2 BLST SAM CF7545 56
No aplica DALACIN C HFC 300MG/EA 2 EA BLST 1Sam AR8725 24
No aplica LINCOCIN 300mg/ml SSOL 1x2ml GSYR MX SAM AWB8409 18
No aplica AZITROCIN 500MG. TABS. F/CSam DM7213 24

Asi mismo invitamos a ponerse en contacto a contacto@pfizer.com o la Comision Federal para la
Proteccion contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS) contactociudadano@cofepris.gob.mx, para hacer
una denuncia sanitaria derivado de este acontecimiento.

Aentamente

i,

£LF.B, Felipgd

ju s Maltinez Lima

Gerente de Aperdciones de Calidad
y Respansable Sanitario
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Pfizer México, S.A de C.V
Paseo de los Tamarindos 40

Bosque de las Lomas

C.P. 05120 Cuajimalpa, México, D.F.

Teléfono 52 (55) 50.81.85.99 Fax 52 (55) 21.67.13.31

Q.F.B. Felipe de JesUs Martinez Lima

Responsable Sanitario
Pfizer México

Ciudad de México 23 de octubre de 2020

Estimados clientes y publico en general.

Por este medio, informamos que el dia 16 de octubre del presente afio hemos sufrido el robo de los
productos y cantidades descritos en este documento. Invitamos a NO ADQUIRIR los productos de
dudosa procedencia o de establecimientos que no presenten la documentacion legal que ampare sus

actividades.

Codigo de

Barras Descripcion Lote Cantidad
7501108767893 | pRISTIQ 50mg Tab 2X14 BLST RGY NBG Mx | DM3394 288
7501108767923 | PRISTIQ 100mg Tab 2X14 BLST RGY NBG Mx [ DN0047 48
7501287630124 | TERRAMICINA POM. OFTALMICA 10G AN4596 228
8027950210466 | ELIQUIS 5mg FCT 2x10 BLST MX ABN4696 160
8027950210480 | ELIQUIS 2.5mg FCT 2x10 BLST MX ABN3314 160
8027950210473 | ELIQUIS 5mg FCT 6x10 BLST MX ABS2057 160

Asi mismo invitamos a ponerse en contacto a contacto@pfizer.com o la Comision Federal para la
Proteccion contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS) contactociudadano@cofepris.gob.mx, para hacer

una denuncia sanitaria derivado de este acontecimiento.

Atentamente

Q.F.B. Maria Elena Trujillo Macal

Gerente de Cumplimiento
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